
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 440 DEL 20/06/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA SB 
SRL DI SAN GIORGIO DI MANTOVA (CIG ZC8241403B), DELLA DITTA GB SNC DI 
GUASTALLA E BERGAMINI DI SUZZARA (MN) (CIG Z272413FFA) E DELLA DITTA 
REGATTIERI GIANCARLO DI CURTATONE (MN) (CIG Z41241401F) PER 
L’ESECUZIONE DI LAVORI DI ESECUZIONE DI SEGNALETICA,RIPARAZIONE 
PORTE E SOSTITUZIONE DI RUBINETTERIE PRESSO AREA CAMPER DI GRAZIE 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• Tra le proprietà del Comune di Curtatone risulta un’area Camper in località Grazie di 
Curtatone;

• l'Amministrazione Comunale ha grande interesse a che l'area sia efficiente e ricettiva;
• l'area è stata assegnata in uso ad una associazione che si occupa delle manutenzioni 

ordinarie;
• recentemente si sono rese necessarie alcune attività di manutenzione straordinaria ed 

investimento che l'Associazione Camper Solidale, sottoscrittrice della convenzione d'uso 
avente  repertorio  8744  e  firmata  il  12/07/2016,  ha  trasmessa  con  note  aventi 
protocollo n°15525 del 10/05/2018 che si elencano di seguito
◦ sostituzione di  alcuni  serramenti  interni  per  usura e danneggiamento per atti  di 

vandalismo
◦ integrazione di segnaletica per meglio qualificare l'accesso all'area
◦ sostituzione  delle  rubinetterie  dei  bagni  con  sistemi  a  flusso  d'acqua 

predeterminato;
Ritenuto che l’esecuzione di quanto sopra, che ai sensi della convenzione in essere avente 
repertorio  8744, compete alla  proprietà in  base  all'articolo  3,  risulta  essere necessario  ed 
improcrastinabile al fine di

• ripristinare  il  decoro  interno  dei  locali  mediante  l'installazione  di  nuovi  serramenti 
interni,

• garantire maggiore sicurezza degli utenti nell'accesso e nell'esodo dall'area,
• garantire risparmi di acqua,

Dato atto che grazie alla mediazione dell'Associazione Camper Solidale, sottoscrittrice della 
convenzione d'uso dell'area, sono stati reperiti i seguenti preventivi

• ditta D.B. Snc di Guastalla & Bergamini per la sostituzione dei serramenti interni per 
n°4 serramenti e lavorazioni su telai di altri serramenti per € 1.823,40 + IVA 22% per € 
401,15 per un totale lordo di € 2.224,55,

Pagina 1 di 4  - Det. N.  440 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• ditta  Regattieri  Giancarlo  per  la  sostituzione delle  rubinetterie  per n°7 rubinetti  per 
130,00 € cadauno ai quali aggiungere 105,00 per opere edili, quindi per un imponibile 
di € 1.645,00 + IVA 22% per € 361,90 per un totale lordo di € 2.006,90,

• ditta SB srl per la realizzazione della segnaletica per € 280,00 + IVA 22% per € 61,60 
per un totale lordo di € 341,60;

Dato atto che le ditte sono in possesso dei requisiti tecnico professionali e morali per poter 
svolgere l'incarico;
Ritenuto doveroso provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;
Visti:

• l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti 
Pubblici” e s.m.i. che consente affidamenti diretti per lavori di importo inferiore ai 
40,000,00 €;

• la Delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di 
documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2018/2020 “

• la Delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:  "Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";

• la Delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

• la Delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";

• la Delibera di G.C. n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/20";

• la Delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Modifica piano esecutivo PEG anni 2018/2020";

• la Delibera di G.C. n. 146 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto  "VARIAZIONI  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO 
2018/2020  (ART.  175,  COMMA  1  E  4  DEL  D.LGS.  267/2000)  E  CONTESTUALE 
PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA"

• la Delibera di G.C. n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto "Modifica piano esecutivo PEG anni 2018/2020";

• Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed 
integrazioni;

• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;

• Il vigente Statuto Comunale;

• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

• Il Decreto Sindacale n. 11 avente protocollo n. 30771 del 30 dicembre 2017 con il 
quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  440 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

18 agosto 2000 n. 267;

• Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 
del 18.08.2000

DETERMINA

1. Di assumere un impegno di spesa a carico del Bilancio comunale per l’importo di
◦ € 1.823,40 + IVA 22% per € 401,15 per un totale lordo di € 2.224,55 

(CIG Z272413FFA) per la sostituzione dei 4 serramenti interni da far realizzare 
alla ditta D.B. Snc di Guastalla & Bergamini avente sede in Piazza Garibaldi 5/B, 
46029 Suzzara (MN) ed avente partita iva 02067100202;

◦ € 1.645,00 + IVA 22% per € 361,90 per un totale lordo di € 2.006,90 
(CIG Z41241401F)  per la sostituzione dei rubinetti da far realizzare alla ditta 
Regattieri Giancarlo avente sede in Via Caravaggio 19/A in Curtatone (MN) ed 
avente partita iva 01518140205,

◦ € 280,00 + IVA 22% per € 61,60 per un totale lordo di € 341,60 (CIG 
ZC8241403B) per la segnaletica da far realizzare alla ditta  SB srl avente sede in 
Via  I°  Maggio  38,  46030  San  Giorgio  di  Mantova  ed  avente  partita  iva 
01562650208;

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.573,05 I.V.A. compresa, è da imputare 
al  Bilancio  in  corso,  alla  Missione  9,  Programma  2,  Titolo  2,  Macroaggregato  2, 
all’Articolo  2961/01 del  Bilancio  in  corso,  Oggetto:  “Spesa  per  manutenzione 
straordinaria aree verdi comunali”; 

3. Di Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018;
4. Di Dare atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi 

in capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 
6 bis della L.241/1990;

5. Di affidare per i motivi citati in premessa la prestazione di quanto sopra alle ditte citate;
Di  trasmettere  copia  della  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico-
Finanziario per il visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000   
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  440 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 440 DEL 20/06/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA SB 
SRL DI SAN GIORGIO DI MANTOVA (CIG ZC8241403B), DELLA DITTA GB SNC DI 
GUASTALLA E BERGAMINI DI SUZZARA (MN) (CIG Z272413FFA) E DELLA DITTA 
REGATTIERI GIANCARLO DI CURTATONE (MN) (CIG Z41241401F) PER 
L’ESECUZIONE DI LAVORI DI ESECUZIONE DI SEGNALETICA,RIPARAZIONE 
PORTE E SOSTITUZIONE DI RUBINETTERIE PRESSO AREA CAMPER DI GRAZIE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  440 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

